UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

TRUNG TÂM GDNN-GDTX

Số: 57/TB - TT GDNN,GDTX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

             Tam Đường, ngày 17 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 10, năm học 2024 - 2025

 Kính gửi:    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

                             - UBND các xã, thị trấn;

                             - Các trường THCS, TH, MN trên địa bàn huyện.

Căn cứ Quyết định số 1487/QĐ-UBND ngày 01/11/2016 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc thành lập Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường

xuyên huyện Tam Đường;

 Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 05/01/ 2017 của UBND huyện

Tam Đường về việc phê duyệt quy chế tổ chức hoạt động của Trung tâm Giáo

dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên huyện Tam Đường;

Thực hiện Phương án số 38/PA - TT GDNN, GDTX ngày 15/3/2024 của

Trung tâm về phương án tuyển sinh vào lớp 10, năm học 2024-2025.

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Tam

Đường thông báo tuyển sinh vào lớp 10, năm học 2024-2025 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH

Người học đã tốt nghiệp THCS (cả 2 hệ); tốt nghiệp trung cấp chuyên

nghiệp, trung cấp nghề, có nguyện vọng xin vào học tại Trung tâm GDNN -

GDTX huyện Tam Đường; có đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định, có hộ khẩu thường

trú hoặc đăng ký tạm trú tại tỉnh Lai Châu.

II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH:  150 học viên.

III. HÌNH THỨC TUYỂN SINH: Xét tuyển (căn cứ vào kết quả học

tập năm học lớp 9, xét từ cao xuống thấp tới khi đủ chỉ tiêu).

IV. HỒ SƠ DỰ TUYỂN

(1) Đơn đăng ký tuyển sinh ( theo mẫu), có xác nhận của cơ quan quản lý trực

tiếp (đối với cán bộ, công chức, viên chức), xác nhận của UBND xã, phường, thị trấn

(đối với các trường hợp còn lại).

(2) Giấy khai sinh (Bản sao từ sổ gốc hoặc bản phô tô có chứng thực).

(3) Học bạ trung học cơ sở (Bản phô tô có chứng thực).

(4) Bản phô tô có chứng thực bằng tốt nghiệp trung học cơ sở hoặc Giấy chứng

nhận tốt nghiệp trung học cơ sở/ bằng tốt nghiệp trung cấp chuyên nghiệp, trung cấp

nghề.

(5) Các loại giấy chứng nhận ưu tiên (hộ nghèo, cận nghèo, khuyết tật,...)

(nếu có).

2

(6)  Quyết định cử đi học của cơ quan, đơn vị trực tiếp quản lý đối với người

học là cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan nhà nước, các tổ chức chính trị-

xã hội, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ SƠ

1 Thời gian nộp hồ sơ

+ Đợt 1: từ ngày 01/6/2024 đến hết ngày 25/8/2024 (Trong giờ hành

chính từ thứ 2 đến thứ 6) .

+ Đợt 2: từ ngày 26/8/2024 đến hết ngày 30/9/2024 (Trong giờ hành

chính từ thứ 2 đến thứ 6).

2 Địa điểm nhận hồ sơ

Phòng Hành chính - Tổng hợp, Trung tâm GDNN - GDTX  huyện Tam

Đường - bản Thống Nhất - xã Bình Lư - huyện Tam Đường- Lai Châu.

Thông tin chi tiết liên hệ: Tổ Giáo dục thường xuyên, Trung tâm GDNN-

GDTX Tam Đường hoặc qua số điện thoại 0972.535.145 (gặp cô Huyền – Phó

Giám đốc trung tâm); 0973.471.550 (gặp thầy Khánh – Tổ trưởng tổ GDTX).

VI. QUYỀN LỢI CỦA HỌC VIÊN KHI HỌC TẠI TRUNG TÂM

1. Được học chương trình văn hóa GDTX cấp THPT  từ lớp 10 đến hết

lớp 12 theo quy định của Bộ GD&ĐT; Được cấp bằng tốt nghiệp THPT và đăng

ký tuyển sinh tại các trường Cao đẳng, Đại học trên cả nước (hoặc được cấp

Giấy chứng nhận hoàn thành Chương trình THPT đối với học viên học hết lớp

12 nhưng không có nguyện vọng thi tốt nghiệp hoặc thi nhưng không đỗ).

2. Được đăng ký học các lớp trung cấp nghề do Trung tâm liên kết với các

trường Cao đẳng, Trung cấp mở tại Trung tâm (được hưởng chế độ học nghề

theo quy định và được cấp bằng trung cấp nghề).

3. Học viên ở xa được ưu tiên bố trí chỗ ở bán trú có đủ điện, nước,

quạt, giường,…

Trung tâm GDNN - GDTX huyện Tam Đường trân trọng thông báo tuyển

sinh vào lớp 10, năm học 2024-2025 đến các cơ quan, ban ngành, đoàn thể

huyện, UBND các xã thị trấn, các trường trung học cơ sở, tiểu học, mầm non

trên địa bàn huyện. Rất mong nhận được sự phối hợp, tạo điều điều của các cơ

quan, đơn vị để Trung tâm hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch được giao./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND huyện (b/c);

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện (p/h);

- UBND các xã, thị trấn (p/h);

- Các trường THCS, TH, MN (p/h);

- Tổ GDTX, tổ HC - TH (t/h);

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Sơn

		2024-04-17T16:37:49+0700

		2024-04-17T16:39:14+0700